
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO
                      

Area: SERVIZI CULTURALI E PROMOZIONE DELLA LETTURA
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  46932  del  09/11/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MARSICO ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FATUZZO GIUSEPPA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. PIMPINI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

L.R. n. 16/2008, D.G.R. n. 862 del 18 ottobre 2022. Programmazione annuale 2022. Perfezionamento di prenotazione
d'impegno n. 61161/2022 per complessivi euro 120.000,00 sul Capitolo U0000G11928, Esercizio Finanziario 2022, Missione
05 - Programma 02 - Piano dei Conti 1.04.03.99 - a favore di EDISER S.r.l. (codice creditore 78851). Promozione,
partecipazione e alla manifestazione Più Libri Più Liberi 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15889 17/11/2022

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  46932  del  09/11/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000G11928   2022 120.000,00 05.02   1.04.03.99.999

Trasferimenti correnti a altre imprese

6.03.06.99

EDISER SRL

Intervento/Progetto: I202201187

Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: BOLLINATURA - 61161/2022

2) Q U0000G11928   2022/61161 -120.000,00 05.02   1.04.03.99.000

Trasferimenti correnti a altre imprese

6.03.06.99

EDISER SRL

Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Atto n. G15889 del 17/11/2022



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  46932  del  09/11/2022

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: L.R. n. 16/2008, D.G.R. n. 862 del 18 ottobre 2022. Programmazione annuale 2022. Perfezionamento di

prenotazione d'impegno n. 61161/2022 per complessivi euro 120.000,00 sul Capitolo U0000G11928, Esercizio Finanziario 2022,

Missione 05 - Programma 02 - Piano dei Conti 1.04.03.99 - a favore di EDISER S.r.l. (codice creditore 78851). Promozione,

partecipazione e alla manifestazione Più Libri Più Liberi 2022.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 L.R. n. 16/2008, D.G.R. n. 862 del 18 ottobre 2022.

Programmazione annuale 2022. Perfezionamento di prenotazione

d'impegno n. 61161/2022 per complessivi euro 120.000,00 sul

Capitolo U0000G11928, Esercizio Finanziario 2022, Missione

05 - Programma 02 - Piano dei Conti 1.04.03.99 - a favore di

EDISER S.r.l. (codice creditore 78851). Promozione,

partecipazione e alla manifestazione Più Libri Più Liberi 2022.

05/02 1.04.03.99.999 U0000G11928

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2022 Novembre 120.000,00 Dicembre 120.000,00

Totale 120.000,00 Totale 120.000,00

Atto n. G15889 del 17/11/2022



Oggetto: L.R. n. 16/2008, D.G.R. n. 862 del 18 ottobre 2022. Programmazione annuale 2022. 

Perfezionamento di prenotazione d’impegno n. 61161/2022 per complessivi euro 120.000,00 sul 

Capitolo U0000G11928, Esercizio Finanziario 2022, Missione 05 - Programma 02 - Piano dei Conti 

1.04.03.99 - a favore di EDISER S.r.l. (codice creditore 78851). Promozione, partecipazione e alla 

manifestazione Più Libri Più Liberi 2022.  
 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area Servizi Culturali e Promozione della Lettura; 

 

VISTI: 

 lo Statuto della Regione; 

 

 la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza e al personale regionale”; 

 

 il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 la Deliberazione della Giunta Regionale 7 maggio 2018 n.213, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore regionale della Direzione Cultura e Politiche giovanili, ora Direzione 

Cultura e Lazio Creativo, alla Dott.ssa Miriam Cipriani; 

 

 l’Atto di Organizzazione del 1° luglio 2020 n. G07669 con il quale è stato conferito l’incarico 

di Dirigente dell’Area Servizi Culturali e Promozione della Lettura all’Arch. Cristiana 

Pimpini; 

 

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

 

 il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità”, 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di 

entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 

11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla 

medesima L.R. n. 11/2020; 

-  

 l’articolo 30, comma 2, del Regolamento Regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

-  

 la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, “Legge di contabilità regionale”; 

 

 la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 20, “Legge di stabilità regionale 2022”; 

 

Atto n. G15889 del 17/11/2022



 la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 21, “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2022-2024”; 

-  

 la Legge Regionale 11 agosto 2022, n. 16, “Assestamento delle previsioni di Bilancio 2022-

2024. Disposizioni varie”; 

 

 la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 992, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del ‶Documento 

tecnico di accompagnamento″, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in 

missioni, programmi e macroaggregati per le spese”; 

 

 la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 993, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del ‶Bilancio 

finanziario gestionale″, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse 

finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”, come integrata 

dalla Deliberazione della Giunta Regionale 14 giugno 2022 n. 437 e dalla Deliberazione della 

Giunta Regionale 26 luglio 2022 n. 627; 

-  

 la Deliberazione della Giunta Regionale 18 gennaio 2022, n. 8 concernente “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2022-2024 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32 della Legge Regionale 12 agosto 2020, n.11”; 

 

 la nota del Direttore Generale del 16 marzo 2022, protocollo 0262407, e le altre eventuali e 

successive integrazioni, con la quale sono fornite le ulteriori modalità operative per la gestione 

del bilancio regionale 2022-2024; 

 

VISTI altresì: 

 

la Legge Regionale 21 ottobre 2008 n. 16 “Iniziative ed interventi regionali in favore della 

promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”; 

 

la Deliberazione della Giunta Regionale 18 ottobre 2022, n. 862 che approva la programmazione 

annuale 2022 delle iniziative e degli interventi regionali in favore della promozione del libro, della 

lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio; 

 

CONSIDERATO che la suddetta D.G.R. ha previsto tra l’altro di sostenere la ventunesima edizione 

della manifestazione dell’Associazione Italiana Editori (AIE) denominata “Più Libri Più Liberi”. 

Fiera Nazionale della Piccola e Media Editoria con un importo di euro 120.000,00 a favore di 

EDISER S.r.l., società di servizi dell’Associazione Italiana Editori (AIE) incaricata 

dell’organizzazione della manifestazione, con prenotazione d’impegno n. 61161/2022, sul Capitolo 

U0000G11928, Esercizio Finanziario 2022, Missione 05 - Programma 02 - Piano dei Conti 

1.04.03.99; 

 

 

RITENUTO pertanto necessario:  

 

 procedere al perfezionamento di prenotazione d’impegno di spesa n. 61161/2022 per 

l’importo di euro 120.000,00, sul Capitolo U0000G11928, Esercizio Finanziario 2022, 

Missione 05 - Programma 02 - Piano dei Conti 1.04.03.99 - per il sostegno e la partecipazione 

alla manifestazione dell’Associazione Italiana Editori (AIE) denominata “Più Libri Più 

Liberi”. Fiera Nazionale della Piccola e Media Editoria, a favore della società di servizi 

Atto n. G15889 del 17/11/2022



dell’Associazione Italiana Editori, EDISER S.r.l. (codice creditore 78851) incaricata della 

realizzazione della manifestazione; 

 

 stabilire che il suddetto stanziamento sarà erogato al beneficiario al termine della 

manifestazione, dietro presentazione di dettagliata relazione dello svolgimento dell’evento, 

nonché delle spese sostenute e delle entrate provenienti dallo svolgimento dell’evento; 

 

ATTESO che le relative obbligazioni giungeranno a scadenza in coerenza con quanto espresso nel 

Piano finanziario di attuazione della spesa; 

 

 

DETERMINA 

 

in conformità delle premesse, che qui s’intendono integralmente richiamate, 

 

 di perfezionare la prenotazione di impegno di spesa n. 61161/2022, per l’importo di euro 

120.000,00 sul Capitolo U0000G11928, Esercizio Finanziario 2022, Missione 05 - 

Programma 02 - Piano dei Conti 1.04.03.99 - per il sostegno e la partecipazione alla 

manifestazione dell’Associazione Italiana Editori (AIE) denominata “Più Libri Più Liberi”. 

Fiera Nazionale della Piccola e Media Editoria, a favore della società di servizi 

dell’Associazione Italiana Editori, EDISER S.r.l. (codice creditore 78851) incaricata della 

realizzazione della manifestazione; 

 

 di stabilire che il suddetto stanziamento sarà erogato al beneficiario al termine della 

manifestazione, dietro presentazione di dettagliata relazione dello svolgimento dell’evento, 

nonché delle spese sostenute e delle entrate provenienti dallo svolgimento dell’evento; 

 

 di stabilire che le suddette obbligazioni giungeranno a scadenza in coerenza con quanto 

espresso nel Piano finanziario di attuazione della spesa. 

 

La presente Determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio e sul sito istituzionale della Regione Lazio (www.regione.lazio.it). 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

(dott.ssa Miriam Cipriani) 

 

Atto n. G15889 del 17/11/2022


